Tlajomulco

INGRESOS PRELIMINARES MENSUALES

JULIO 2023
IMPUESTOS
Actualizacion en Impuestos
Adquisicién de departamentos, viviendas y casas para
habitacion
Ampliacién de inmuebles

Conciertos, presentacion de artistas, audiciones musicales
Construccion de inmuebles

Falta de pago en impuestos

Gastos de notificacidon en impuestos

Infracciones en impuestos

Predios Rusticos

Predios Urbanos

Regularizacion de terrenos

DERECHOS

20% Saneamiento de las aguas residuales

3% Infraestructura basica existente

Actividades comerciales o industriales

Actualizacion en Derechos

Alineamiento

Anotaciones e inserciones en actas

Aprovechamiento de la infraestructura bdsica existente
Aprovechamiento de la infraestructura basica existente
(vialidades)

Arrendamiento o concesidn de locales en mercados
Autorizacidon de matanza

Autorizacidn para romper pavimento, banquetas o machuelos
Certificaciones catastrales

Certificados o autorizaciones especiales

Concesion de Estacionamientos

Conexién o reconexion al servicio

Copias de planos

Designacion de numero oficial

Dictamen de trazo, uso y destino

Dictamenes catastrales

Espectaculos y diversiones publicas
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91,044,242.65
767,818.78

60,442,493.38
393,017.19

11,550.00
9,215,683.72
1,774,209.36
1,599,403.45
3,261,861.02
1,264,150.50

12,010,391.71
303,663.54

78,954,760.80
2,006,363.02
300,923.83
1,509,458.00
1,379,570.17
177,067.00
18,224.00
21,163,180.83

233,686.68
12,700.80
26,325.00

1,116.00
44,770.00
2,041,201.00
48,141.00
968,619.21
2,743.00
48,622.00
245,535.00
244,612.00
4,010.00



Estacionamientos exclusivos

Exhumaciones

Expedicion de certificados, certificaciones, constancias o
copias certificadas

Falta de pago en Derechos

Gastos de notificacion en derechos

Informes catastrales

Infracciones en Derechos

Inhumaciones y reinhumaciones

Licencia de cambio de régimen en propiedad

Licencia de urbanizacidn

Licencias de construccién

Licencias para demolicion

Licencias para movimiento de tierras

Licencias para remodelacion

Licencias similares no previstas en las anteriores en
construccion

Licencias y permisos de anuncios eventuales

Licencias y permisos de anuncios permanentes
Licencias, permisos o autorizacién de giros con servicio de
bebidas alcohdlicas

Licencias, permisos o autorizacién de giros con venta de
bebidas alcohdlicas

Licencias, permisos o autorizacién de otros conceptos distintos
a los anteriores giros con bebidas alcohdlicas

Lotes uso perpetuidad y temporal

Mantenimiento

Otros en Cementerios

Otros fines o actividades no previstas

Otros servicios no especificados

Otros servicios prestados por el rastro municipal

Otros servicios similares en Aseo Publico

Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario
Plazo de créditos fiscales en Derechos

Predios baldios

Puestos permanentes y eventuales

Revisidn y autorizacidn de avallos

Servicio doméstico

Servicio en localidades

Servicio no doméstico

Servicios a domicilio

Servicios de matanza de ganado en el rastro municipal
Servicios en oficina fuera del horario

Servicios médicos

Servicios prestados en horas habiles

Servicios prestados en horas inhabiles
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1,610.00
126.00

2,459,509.48
1,245,345.09
880,428.32
448.00
2,016,428.92
9,960.00
93,014.00
7,362,972.14
15,118,209.26
176,571.47
396,520.28
4,432.32

2,646,507.10
408.00
1,194,559.75

512,533.86

647,807.14

3,995.00
52,024.50
63,800.00

3,410.00

8,000.00
93,180.74

784.00
192,000.00

285,152.00
595,368.38
792,818.46
521,260.30
394,146.00
8,014,046.15
178,158.84
921,835.69
43,407.00
187,210.00
10,320.00
1,333,670.07
610.00
14,603.00



Traslado de cadaveres fuera del municipio

PRODUCTOS

Calcomanias, credenciales, placas, escudos y otros medios de
identificacion

Formas y ediciones impresas

Otros arrendamientos o concesiones de bienes de dominio
privado

Otros productos no especificados

Por proporcionar informacion en documentos o elementos
técnicos

APROVECHAMIENTOS
Accesorios de aprovechamientos
Indemnizaciones

Otros aprovechamientos
Sanciones Administrativas

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

CUENTAS EN ADMINISTRACION

Cuentas en Administracion

Depositos duplicados cobros por terceros
Donativo Cendi Dif Tlajomulco

INGRESOS POR VENTA DE BIENES PRESTACION DE SERVICIOS
Y OTROS INGRESOS
Otros ingresos y beneficios varios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIO

Convenios derivados del Gobierno Estatal

Fondo de aportaciones para el fortalecimiento de los
municipios y de las demarcaciones territoriales

Fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal
Fondo de Compensacién ISAN

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades
Federativas

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Impuesto Sobre la Renta

Fondo General de Participaciones

Gasolinas y Diesel

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
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7,952,540.36

4,524.00
728,319.00

76,620.12
7,134,797.24

8,280.00

8,604,357.21
61,759.41
613,648.53
6,347,751.49
1,581,197.78

128,000.00
128,000.00

4,865,449.60
3,879,961.69
4,053.84
981,434.07

406,364.25
406,364.25

238,305,837.47
1,060,000.00

54,102,686.56

12,309,061.60
344,446.79

48,821,257.84
9,712,669.15
12,673,412.33
10,086,113.86
65,717,632.26
1,554,274.53
1,701,985.08



Impuesto Sobre Automoviles Nuevos

Otros Incentivos Economicos

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para el
fortalecimiento municipal

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la
infraestructura social municipal

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Subsidio (Ingresos Etiquetados)

Total general

2,253,749.59
17,288,507.34

147,750.70
532,289.84

1,864,672.90
1,864,672.90

432,126,225.24



